

SÅMA MASKINFABRIK ApS

Smedevej 5
6310 Broager

Årsrapport
1. januar 2018 - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

25/03/2019

Tage Jensen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	4
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden SÅMA MASKINFABRIK ApS
Smedevej 5
6310 Broager

Telefonnummer: 74440044

CVR-nr: 13435146
Regnskabsår: 01/01/2018 - 31/12/2018

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets aktiviteter består af produktion af materialer til underleverandører, hvoraf en del eksporteres til Tyskland.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af selskabets ordinære drift betegnes som tilfredsstillende med et overskud på 109.395 kr.

Produktudvikling

Der foretages løbende produktudvikling af selskabets produkter. omkostningerne hertil afholdes via resultatopgørelsen.

Kapitalforhold

Af selskabets balancesum på 670 tkr. udgør egenkapitalen 182 tkr.

Forventninger til fremtiden

Der forventes uændret eller bedre omsætning og dermed bedre resultat for 2019.

Begivenheder efter regnskabsafslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for årsregnskabet for 2018.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse B.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Såma Maskinfabrik ApS for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når de er sandsynlige og kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavende, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavedets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Omsætning af varer og tjenesteydelser medtages på faktureringsdatoen.

Udgifter til råvarer og hjælpematerialer

Udgifter til råvarer og hjælpematerialer indeholder årets køb samt ændring i beholdning af råvarer og hjælpematerialer.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, finansielle omkostninger ved finansielleasing, gæld og transaktioner i fremmed valuta, samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen

med den del, der kan henføres til årets resultat.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Tekniske anlæg og maskiner måles til kostpris med fradrag af afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Der fortages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Tekniske anlæg og maskiner 6-8 år

Leasede maskiner 8-10 år.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for fremstillede færdigvarer omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og direkte omkostninger. Indirekte produktionsomkostninger samt låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til salgspris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Egenkapital og udbytte

Foreslået udbytte indregnes som forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklarationstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, indregnes som særskilt post under egenkapitalen.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter. Selskabsskatten er beregnet med 22%

Den udskudte skat og værdien af udskudt skatteaktiv måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser samt skattemæssige underskud.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser er målt til nettorealiseringsværdi.

Resultatopgørelse 1. jan. 2018 - 31. dec. 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Nettoomsætning		1.223.088	1.189.364
Vareforbrug		-432.920	-347.702
Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling		0	0
Eksterne omkostninger		-206.087	-199.979
Bruttoresultat		584.081	641.683
Personaleomkostninger	1	-382.569	-371.601
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-38.714	-34.292
Resultat af ordinær primær drift		162.798	235.790
Øvrige finansielle omkostninger		-22.326	-19.991
Ordinært resultat før skat		140.472	215.799
Skat af årets resultat	2	-31.077	-47.475
Årets resultat		109.395	168.324
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		109.395	168.324
I alt		109.395	168.324

Balance 31. december 2018

Aktiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Produktionsanlæg og maskiner		267.029	72.758
Materielle anlægsaktiver i alt	3	267.029	72.758
Anlægsaktiver i alt		267.029	72.758
Råvarer og hjælpematerialer		57.629	57.629
Varebeholdninger i alt		57.629	57.629
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.850	2.850
Udskudte skatteaktiver		39.020	70.097
Andre tilgodehavender		9.064	109.730
Tilgodehavender i alt		53.934	182.677
Likvide beholdninger		291.577	222.341
Omsætningsaktiver i alt		403.140	462.647
Aktiver i alt		670.169	535.405

Balance 31. december 2018

Passiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Registreret kapital mv.	4	125.000	125.000
Overført resultat		57.174	-52.221
Egenkapital i alt		182.174	72.779
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		0	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt		0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		155.566	148.182
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		332.429	314.444
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		487.995	462.626
Gældsforpligtelser i alt		487.995	462.626
Passiver i alt		670.169	535.405

Noter

1. Personaleomkostninger

	2018 kr.	2017 kr.
Løn og gager	376.414	365.864
Pensionsbidrag	0	0
Andre omkostninger til social sikring	6.155	5.737
	382.569	371.601

2. Skat af årets resultat

	2018 kr.	2017 kr.
Aktuel skat	0	0
Ændring af udskudt skat	-31.077	-35.018
Regulering vedrørende tidligere år	0	0
	-31.077	-35.018

3. Materielle anlægsaktiver i alt

	Produktionsanlæg og maskiner kr.	Andre Anlæg mv. kr.
Kostpris primo	1.666.569	35.018
Tilgang	279.085	0
Afgang	-990912	0
Kostpris ultimo	954.742	35018
Af- og nedskrivning primo	1.593.811	35.018
Årets afskrivning	49.864	0
Tilbageførsel ved afgang	-955962	0
Af- og nedskrivning ultimo	-687.713	35.018
Regnskabsmæssig værdi ultimo	267.029	0

4. Registreret kapital mv.

Aktie-/anpartskapitalen består af 125 aktier a 1.000 kr. Aktierne/anparterne er ikke opdelt i klasser.

	kr.
Ændringer i aktiekapitalen de seneste fem regnskabsår:	
Aktiekapital 31.12.18.	125.000
Tilgang	0
Aktie-/anpartskapital ultimo	125.000

5. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet har lejet lokaler af anpartshaver for 80 tkr. årligt.

6. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2018
Gennemsnitligt antal ansatte	1